
 1/7 

 

 
Në bazë të nenin 80 dhe 81 të Ligjit për Zyrtaret Publik Nr. 08/L-197 ,nenit 5 pika c të 
Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës së Kosovës Nr. 03/L-068, Ligjit për 
Arsimin Parauniversitar neni 35, Udhëzimin  Administrativ të MASHT-it Nr. 05/2021, 
paragrafi 5 i nenit 8 të Rregullores Nr. 19/2024 për Proceduat e Përzgjedhjes dhe 
Emërimit të Drejtorëve dhe Zëvendësdrejtoreve, Mësimdhënësve, Bashkëpunëtoreve 
Profesional, Asistentëve, Instruktorëve dhe Sekretarëve në Institucionet Publike 
Edukativo-Arsimore dhe Aftësuese të Arsimit Parauniversitar, Drejtoria e Arsimit në 
Pejë shpallë:                          
                                                                 KONKURS  

për plotësimin e vendeve të lira të punës 
 
Institucioni: Komuna e Pejës-Drejtoria e Arsimit, 
 
Titulli i vendit të punës: Mësimdhënës i Lendes së Matematikës, Gjuhë Frënge dhe 
Edukatë Fizike.  
 
1.SHFMU “Asdreni “në Pejë dhe SHFMU “Dardania” 20  orë matematikë në afat të 
pacaktuar (një vend pune 12+8) 
2.SHFMU “Hil Mosi” në Jabllanicë 20 orë matematikë në afat të pacaktuar (një vend 
pune) 
3.SHFMU “2 Korriku” në Loxhë 17 orë matematikë në afat të pacaktuar (një vend pune) 
4.SHFMU “Rilindja ” në Trestenik 10 orë matematikë në afat të pacaktuar (një vend 
pune) 
5.SHFMU “Dardania” në Pejë 20 orë matematikë në afat të caktuar (një vend pune) 
6.SHFMU “Pjetër Budi” në Poqestë 12 orë matematikë në afat të pacaktuar (një vend 
pune) 
7.IAAP “Rifta Gjota” në Pejë 20 orë matematikë në afat të caktuar (një vend pune) 
8.SHFMU “28 Nëntori” në Raushiq 18 orë Edukatë Fizike në afat të pacaktuar (një vend 
pune) 
9.Gjimnazi “Bedri Pejani” në Pejë 10 orë Gjuhë Frenge (një vend pune). 
 
Numri i Pozitave: Nëntë (9) 
 
Lloji i Pozitës: Nëpunës i Shërbimit Publik; 
Titulli i mbikëqyrësit: Drejtorit; 
Grada-Koeficienti : 5.6 në SHFMU ndërsa 5.8 në SHML dhe IAAAP 
Orë punë në javë: 20 
Nr. Referencës: 01-111/01-0064848/24 
Data e Njoftimit: 13.08.2024 
Data e Aplikimit: 14.08.2024 – 13.08.2024 
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Përshkrimi i detyrave të  punës: 
 
- Të realizoj plan programin mësimor për vendin përkatës të punës duke u bazuar në 
Ligjin  mbi Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës dhe në aktet e tjera 
nënligjore, të cilat i rregullojnë fushat përkatëse relevante për vendin e./saj/të punë. 
-Të zbatojë detyrat e punës duke siguruar cilësinë dhe kompetencën profesionale në 
procesin e mësimdhënies. 
-Të zbatojë metodologjitë e reja të mësimdhënies dhe të vlerësimit në përputhje me 
udhëzimet e plan programit të ri.  
-Të tregojë respekt dhe të sillet me drejtësi, barazi dhe pa dallime me bashkëpunëtorët 
të cilët punon.  
-Të respektojë autoritetin e drejtpërdrejtë të zyrtarit, të cilit i raporton, dhe t’i kryejë 

detyrat që mund t’ua caktojë ai/ajo. Detyrat e punës duhet të jenë në harmoni me 

legjislacionin në fuqi. 

-Të mos kërkojë apo të pranojë udhëzime lidhur me kryerjen e detyrave të punës nga 
asnjë organ tjetër përveç drejtorit të shkollës dhe DKA-së.  
-Të mos e shfrytëzoi pozitën e punës për interesa private në dobi të ndonjë pale të tretë, 
përfshirë edhe familjen, shoqërinë apo miqësinë e tij. 
-Të ushtrojë maturi maksimale lidhur me të gjitha çështjet e punës. Përfshirë, ruajtjen e 
informatave (nëse nuk janë publike), të cilat lidhën me procesin e punës dhe raporteve 
të krijuara prej saj, duke mos komunikuar këto informata me asnjë person fizik dhe 
juridik, përveç kur informatat e tilla janë të parapara në kuadër të detyrave sipas kësaj 
kontrate apo autorizimit nga zyrtari të cilit i  raporton. 
-Puna do të monitorohet dhe të vlerësohet mbi bazën e rezultateve të arritura të 
nxënësve, sipas procedurave profesionale nga ana e ekspertëve përkatës. 
 
Kriteret e përgjithshme për pranim në detyrë të zyrtareve publik 
 
1.Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës; 
2.Të ketë zotësi të plotë veprimi sipas legjislacionit në fuqi; 
3.Të zotëroj të paktën njërën nga gjuhët zyrtare ,në pajtim me Ligjin për Gjuhët; 
4.Të jetë i aftë për të kryer detyrat përkatëse; 
5.Të mos jetë e/i dënuar për kryerjen e veprës penale me dashje; 
6.Të mos ketë në fuqi masë disiplinore; 
7.Të ketë arsimimin e kërkuar për pozitë në të cilën aplikon; 
8.Të kaloj me sukses proceduarat e pranimit të përcaktuara me Ligj  
 
Kushtet  e kualifikimit dhe kriteret e përzgjedhjes për mësimdhënës të matematikës: 
- Niveli Master Arsimor – Fakulteti i Edukimit 300 ECTS; 
- Sistemi 4 vjeçar; 
- Baçelor 4 vjeçar 240 ECTS 
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Kushtet  e kualifikimit dhe kriteret e përzgjedhjes për mësimdhënës të Edukatës 
Fizike: 
 
Niveli Master Arsimor –Fakulteti i Edukimit 300 ECTS; 
- Sistemi 4 vjeçar; 
- Baçelor 4 vjeçar 240 ECTS 
 
Kushtet  e kualifikimit dhe kriteret e përzgjedhjes për mësimdhënës të Gjuhës 
Frënge: 
 
- Niveli Master Arsimor –Fakulteti i Edukimit 300 ECTS; 
- Sistemi 4 vjeçar; 
- Baçelor 4 vjeçar 240 ECTS 
 
Përzgjedhja e kandidateve do të behet në bazë të kritereve të përcaktuara me aktet 
juridike që e rregullojnë fushën e arsimit parauniversitar (Ligjit Nr. 04/L-032 dhe Ligjit 
Nr. 03/L-068) dhe në përputhje me Udhëzimin  Administrativ të MASHT-it Nr. 
05/2021 si dhe Rregullores Nr. 19/2024.  
 
Dokumentet e nevojshme: 
 
- Ekstrakti i lindjes (kopje);  
- Diploma e noterizuar e fakultetit –(kopje); 
- Letërnjoftimi (kopje) 
- Certifikatën nga Gjykatëse nuk është nën hetime(origjinali); 
- Certifikata të trajnimeve (kopje). 
- Vërtetimi për zotësinë e plotë të veprimit nga QPS; 
- Certifikatën shëndetësore (pas pranimit në punë) 
 
Dokumentacioni dorëzohet në kopje, pasi që i njëjti pas përfundimit të procedurave të 
rekrutimit nuk kthehet.  
 
 
Tё gjithë kandidatët e interesuar, aplikacionet mund ti marrin në formë fizike në  
Drejtorin Komunale për Arsim në Pejë, apo ti shkarkojnë nga portali shtetëror 
https://konkursi.rks-gov.net/ dhe tё plotësuara ti dorëzojnë në Drejtorin për Arsim. 
Vetëm kandidatët të cilët i plotësojnë kriteret dhe hyjnë në listën e ngushtë do të ftohen 
në intervistë. Të gjithë kandidatët të cilët kanë mbaruar studimet jashtë Republikës së e 
që konkurrojnë për këto pozita, duhet që diplomat e tyre (gradat universitare të fituara) 
të jenë të njohura (nostrifikuara) nga Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë, në 
pajtim me Udhëzimin Administrativ, nr.12/2018 të datës 10.09.2018, në të kundërtën 
komisioni gjatë selektimit të aplikacioneve, do të refuzoj çdo aplikacion të kandidatëve 
të cilët nuk e kanë plotësuar këtë kusht të konkursit. Mirëpriten aplikacionet prej 

https://konkursi.rks-gov.net/
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meshkujve dhe femrave të të gjitha komuniteteve të Republikës së Kosovës. 
Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen dhe aplikacionet e 
mangëta refuzohen. Për çdo paqartësi aplikuesit i drejtohen DKA-së, zyra nr. 33 ose në 
tel 045 108 914. Rezultatet shpallen në web faqen e komunës së Pejës https://kk.rks-
gov.net/pejëi/dhe në linkun :https://konkursi.rks-gov.net/. 
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Na osnovu člana 80. i 81. Zakona o državnim funkcionerima br. 08/L-197, član 5 tačka c 
Zakona o obrazovanju u opštinama Republike Kosovo br. 03/L-068, Zakon o 
preduniverzitetskom obrazovanju, član 35, Administrativno uputstvo MONT-a br. 
05/2021, stav 5 člana 8 Uredbe br. 19/2024 o Procedurama za izbor i imenovanje 
direktora i zamenika direktora, nastavnika, stručnih saradnika, asistenata, instruktora i 
sekretara u javnim obrazovnim i obrazovnim ustanovama preduniverzitetskog 
obrazovanja, Uprava za obrazovanje u Peći saopštava: 
                                                            
                                                              KONKURS 
                                za popunjavanje upražnjenih radnih mjesta 
 
Institucija: Opština Peć - Direkcija za obrazovanje, 
 
Naziv radnog mesta: Nastavnik matematike, francuskog jezika i fizičkog vaspitanja. 
 
1. ŠFMU "Asdreni" u Peći i ŠFMU "Dardania" 20 časova matematike na neodređeno 
vreme (jedan posao 12+8) 
2. SHFMU "Hil Mosi" u Jablanici 20 časova matematike na neodređeno vreme (jedan 
posao) 
3. SHFMU "2 Korriku" u Loji 17 časova matematike na neodređeno vreme (jedan posao) 
4. ŠFMU "Rilindja" u Tresteniku 10 časova matematike na neodređeno vreme (jedno 
radno mesto) 
5. ŠFMU "Dardania" u Peći 20 časova matematike u određenom periodu (jedan posao) 
6. SHFMU "Pjeter Budi" u Poćestu 12 časova matematike na neodređeno vreme (jedan 
posao) 
7. IAAP "Rifta Gjota" u Peći 20 časova matematike u određenom periodu (jedan posao) 
8. SHFMU "28.novembar" u Raushiću 18 časova fizičkog vaspitanja na neodređeno 
vreme (jedno radno mesto) 
9. Gimnazija "Bedri Pejani" u Peći 10 časova francuskog jezika (jedan posao). 
 
Broj pozicija: Devet (9) 
 
Vrsta pozicije: Službenik u javnoj službi; 
Zvanje supervizora: Direktor; 
Koeficijent ocjene: 5,6 u SHFMU dok 5,8 u SHML i IAAAP 
Radno vrijeme sedmično: 20 
Br. Referenca: 01-111/01-0064848/24 
Datum obavještenja: 13.08.2024 
Datum prijave: 14.08.2024 – 13.08.2024 
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Opis posla: 
 
- Da sprovodi plan kurikuluma za odgovarajuće radno mesto na osnovu Zakona o 
preduniverzitetskom obrazovanju u Republici Kosovo i drugih podzakonskih akata, 
koji regulišu relevantne oblasti relevantne za njegovo/njeno radno mesto. 
- Realizovati radne zadatke koji obezbjeđuju kvalitetnu i stručnu kompetentnost u 
nastavnom procesu. 
- Implementirati nove metodologije nastave i ocjenjivanja u skladu sa smjernicama 
novog programskog plana. 
- Da pokazuje poštovanje i da se ponaša pravedno, jednako i bez razlika sa kolegama sa 
kojima radi. 
- da poštuje neposredna ovlašćenja službenog lica kome odgovara i da izvršava zadatke 
koje može da poveri. Radni zadaci moraju biti u skladu sa važećim zakonima. 
- Da ne traži i ne prihvata uputstva u vezi sa obavljanjem radnih obaveza od bilo kojeg 
drugog organa osim direktora škole i DKA. 
- Ne koristiti radno mjesto za privatne interese u korist bilo koje treće strane, uključujući 
njegovu porodicu, društvo ili prijateljstvo. 
- Budite maksimalno oprezni u svim poslovima. Uključujući pohranjivanje informacija 
(ako nisu javne) koje se odnose na proces rada i izvještaje koje on kreira, ne 
saopštavanje ovih informacija ni jednom fizičkom ili pravnom licu, osim kada su takve 
informacije predviđene u zadacima prema st. ovaj ugovor ili ovlašćenje od službenog 
lica kome odgovara. 
- Rad će se pratiti i vrednovati na osnovu postignutih rezultata studenata, prema 
stručnim procedurama od strane relevantnih stručnjaka. 
 
Opšti kriterijumi za prijem na funkciju javnih funkcionera 
 
1. Da je državljanin Republike Kosovo; 
2. Da ima punu sposobnost za postupanje u skladu sa zakonima na snazi; 
3. da vlada najmanje jednim od službenih jezika, u skladu sa Zakonom o jezicima; 
4. da bude u stanju da obavlja relevantne poslove; 
5. da nije osuđivan za umišljajno izvršenje krivičnog djela; 
6. da nije na snazi disciplinska mjera; 
7. Da ima potrebnu stručnu spremu za radno mjesto za koje se prijavljuje; 
8. Da uspješno prođe zakonom propisane procedure prijema 
 
Uslovi kvalifikacije i kriterijumi za izbor nastavnika matematike: 
 
- Obrazovni magistarski nivo - Pedagoški fakultet 300 ECTS; 
- 4-godišnji sistem; 
- 4 godine prvostupnika 240 ECTS 
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Uslovi kvalifikacije i kriterijumi za izbor nastavnika fizičkog vaspitanja: 
 
Obrazovni Master nivo - Pedagoški fakultet 300 ECTS; 
- 4 - godišnji sistem; 
- 4 godine prvostupnika 240 ECTS 
 
Izbor kandidata će biti zasnovan na kriterijumima definisanim zakonskim aktima koji 
regulišu oblast preduniverzitetskog obrazovanja (Zakon br. 04/L-032 i Zakon br. 03/L-
068) iu skladu sa Administrativnim uputstvom. MONT-a br. 05/2021 kao i Uredba br. 
19/2024. 
 
Potrebni dokumenti: 
 
- Izvod iz rođenja (kopija); 
- Ovjerena diploma fakulteta - (kopija); 
- Pismo obavještenja (kopija) 
- Potvrda sudije nije pod istragom (original); 
- Uvjerenje o obuci (kopija). 
- Potvrda potpune sposobnosti za djelovanje od strane PSC; 
- Zdravstveno uvjerenje (nakon prijema na posao) 
 
Dokumentacija se dostavlja u duplikatu, jer se ne vraća nakon završene procedure 
zapošljavanja. 
 
 
Svi zainteresovani kandidati mogu da prime prijave u fizičkom obliku u Opštinskoj 
direkciji za obrazovanje u Peći, ili da ih preuzmu sa državnog portala 
https://konkursi.rks-gov.net/ i predaju Direkciji za obrazovanje. Na razgovor će biti 
pozvani samo kandidati koji ispunjavaju kriterijume i uđu u uži izbor. Svi kandidati 
koji su završili studije van Republike e i koji konkurišu za ova radna mesta, moraju 
imati diplome (stečene univerzitetske diplome) koje je priznalo (nostrificiralo) 
Ministarstvo prosvete, nauke i tehnologije, u skladu sa Administrativnim uputstvom, 
br.12/2018 od 10.09.2018.godine, u suprotnom će komisija prilikom odabira prijava 
odbiti svaku prijavu kandidata koji ne ispunjavaju ovaj uslov konkursa. Prijave 
muškaraca i žena iz svih zajednica Republike Kosovo su dobrodošle. Prijave dostavljene 
nakon isteka roka se ne prihvataju, a nepotpune prijave se odbijaju. Za bilo kakve 
nejasnoće, podnosioci zahtjeva trebaju kontaktirati DKA, kancelarija br. 33 ili na telefon 
045 108 914. Rezultati se objavljuju na sajtu opštine Peć https://kk.rks-gov.net/pejëi/ i 
na linku: https://konkursi.rks-gov.net /. 


